
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 
Il Preside della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
 
 
VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68 modificato dalla legge 

11 dicembre 2016 n. 232 (con l'art. 1, comma 291) e ss.mm.ii., che prevede 
la possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme 
di collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con 
esclusione di quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli 
esami, nonché all’assunzione di responsabilità amministrative; 

 
VISTO lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29 ottobre 2012, integrato con Decreto Rettorale n.2892 del 
18.9.2015, modificato con Decreto Rettorale n.1549 del 15/05/2019; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 65 del 13.01.16 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 2067/2022 prot. 61138 del 01/07/2022;  

 
VISTA la nota Prot. 3286 del 27.11.2023 nella quale la Dott.ssa Giulietta 

Capacchione, direttrice dell’Area Offerta Formativa e Diritto allo Studio, 
comunica l’assegnazione di n.12 borse di collaborazione studenti da 
destinarsi al SOrT di Facoltà per il a.a. 2023-2024; 

 
VISTA la delibera della Giunta della Facoltà di Medicina e Odontoiatria del 

18/12/2023 con la quale si prende atto della nota Prot. 3286 del 27.11.2023;  
 
VISTO il Bando 12 Borse di Collaborazione studenti per attività di tutorato e di 

sostegno alla didattica integrativa della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 
di Sapienza Università di Roma – A.A. 2023/2024 (Rep. 27 Prot. 508 del 
19/02/2024) 

 
VISTA la Graduatoria di merito provvisoria pubblicata con dispositivo Rep. 54 Prot. 

954 del 28/03/2024  
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
La stesura della seguente Graduatoria definitiva di merito che costituisce, ad ogni effetto, 
notifica agli interessati.  
 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2008690 100,38120 

2 2016723 100,15340 

3 2068204 99,66148 

4 2031958 99,33813 

5 1978040 98,52500 

6 2093030 98,30483 



 

 

 

 

2 

 

Posizione Matricola Punteggio 

7 2092959 97,64194 

8 1929004 97,56129 

9 2000622 97,53658 

10 2009067 97,27945 

11 2093122 96,29839 

12 2004968 95,84412 

13 2068785 94,69215 

14 2031578 94,62495 

15 1927400 94,57088 

16 1981260 94,35565 

17 2031632 94,02136 

18 2009396 93,42745 

19 2000133 93,26453 

20 1976011 93,00495 

21 2031651 92,70828 

22 1903892 91,77988 

23 1883443 91,31388 

24 1952824 91,01911 

25 1947109 91,01546 

26 2027672 90,64768 

27 2031940 90,61475 

28 1885317 90,45741 

29 1940079 90,13077 

30 2006969 89,99178 

31 1805055 89,86603 

32 1982553 89,82067 

33 1953040 89,76748 

34 1923401 89,60374 

35 1892192 89,51748 

36 1846951 89,45909 

37 1940767 89,42346 

38 1922404 89,40553 

39 1973897 89,25704 

40 1988436 89,23051 

41 2013237 89,13425 

42 1795942 88,99545 

43 1922399 88,92907 

44 1980921 88,83781 

45 1893702 88,67411 

46 1923802 88,59184 

47 1798630 88,50294 

48 1927358 88,28352 

49 2003319 88,20693 

50 2056174 88,11755 

51 2005808 88,01653 

52 1965409 87,95891 



 

 

 

 

3 

 

Posizione Matricola Punteggio 

53 1923859 87,87523 

54 1982795 87,84242 

55 1961813 87,79190 

56 1976123 87,76223 

57 1850624 87,72491 

58 1846324 87,46448 

59 1767719 87,21343 

60 2019376 87,17799 

61 1974926 87,07879 

62 1792392 86,84907 

63 1966403 86,83627 

64 1946269 86,55530 

65 1935362 86,49020 

66 1981914 85,68417 

67 1928671 85,66666 

68 2137046 85,63219 

69 2010804 85,49272 

70 1894978 85,33888 

71 2007705 85,29974 

72 1922416 85,25355 

73 2069981 85,07621 

74 1899835 84,52995 

75 1888224 84,44260 

76 1974570 83,71867 

77 1938901 82,49622 

78 1840301 82,17487 

79 1840805 81,68474 

80 1794233 81,65833 

81 1906247 80,67272 

82 2020305 80,58270 

83 1955233 80,28333 

84 2019404 80,05846 

85 1889352 80,00400 

86 1948981 79,08448 

87 2031751 78,62399 

88 1892243 77,80322 

89 1795554 77,38672 

90 1947503 77,30273 

91 1973515 77,04371 

92 1886653 76,66376 

93 1888624 75,77575 

94 1847166 75,71250 

95 1939688 75,11342 

96 1945371 74,66339 

97 1975816 74,30270 

98 1851341 70,58781 



 

 

 

 

4 

 

Posizione Matricola Punteggio 

99 1846049 70,52735 

100 1979001 68,61279 

101 2096894 67,24597 

102 1974393 65,94063 

103 1939076 62,72427 

104 1902191 62,34834 

105 1900073 61,88952 

106 1742139 60,57400 

 
 
Di seguito si riportano le graduatorie di ciascuna delle strutture di Facoltà interessate di cui 
all’art.1 del bando. Ciascuna graduatoria viene redatta in maniera automatica dal portale 
BorseCollaborazione sulla base delle preferenze espresse dai candidati in fase di 
presentazione della domanda. La convocazione degli assegnatari avviene tramite il portale 
Borse Collaborazione con comunicazione all’indirizzo di posta elettronica istituzionale 
(cognome.matricola@studenti.uniroma1.it); per l’accettazione della borsa di collaborazione, 
la formalizzazione dell’incarico individuale e le ulteriori pratiche amministrative, si procede 
come previsto alla’rt.15 del bando. 
Eventuali posti messi a concorso non ricoperti dagli assegnatari saranno affidati agli idonei 
mediante lo scorrimento della graduatoria della singola struttura, come regolato dall’art.16 del 
bando.  
 
 

SOrT Professioni Sanitarie 

Posti a concorso n.4 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2008690 100,38120 

2 2016723 100,15340 

3 2093030 98,30483 

4 2009067 97,27945 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2004968 95,84412 

2 2068785 94,69215 

3 2000133 93,26453 

4 2031651 92,70828 

5 2031940 90,61475 

6 1846951 89,45909 

7 1988436 89,23051 

8 2056174 88,11755 

9 2005808 88,01653 

10 1850624 87,72491 

11 1792392 86,84907 

12 2137046 85,63219 

13 2010804 85,49272 

14 2007705 85,29974 

15 2069981 85,07621 

https://borsecollaborazione.uniroma1.it/
file:///C:/Users/Matteo/Desktop/cognome.matricola@studenti.uniroma1.it


 

 

 

 

5 

 

Posizione Matricola Punteggio 

16 1899835 84,52995 

17 2019404 80,05846 

18 1847166 75,71250 

19 1846049 70,52735 

20 1979001 68,61279 

 
 

SOrT CLM Medicina e Odontoiatria 

Posti a concorso n.8 

ASSEGNATARI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 2068204 99,66148 

2 2031958 99,33813 

3 1978040 98,52500 

4 2092959 97,64194 

5 1929004 97,56129 

6 2000622 97,53658 

7 2093122 96,29839 

8 2031578 94,62495 

IDONEI 

Posizione Matricola Punteggio 

1 1927400 94,57088 

2 1981260 94,35565 

3 2031632 94,02136 

4 2009396 93,42745 

5 1976011 93,00495 

6 1903892 91,77988 

7 1883443 91,31388 

8 1952824 91,01911 

9 1947109 91,01546 

10 2027672 90,64768 

11 1885317 90,45741 

12 1940079 90,13077 

13 2006969 89,99178 

14 1805055 89,86603 

15 1982553 89,82067 

16 1953040 89,76748 

17 1923401 89,60374 

18 1892192 89,51748 

19 1940767 89,42346 

20 1922404 89,40553 

21 1973897 89,25704 

22 2013237 89,13425 

23 1795942 88,99545 

24 1922399 88,92907 

25 1980921 88,83781 

26 1893702 88,67411 



 

 

 

 

6 

 

Posizione Matricola Punteggio 

27 1923802 88,59184 

28 1798630 88,50294 

29 1927358 88,28352 

30 2003319 88,20693 

31 1965409 87,95891 

32 1923859 87,87523 

33 1982795 87,84242 

34 1961813 87,79190 

35 1976123 87,76223 

36 1846324 87,46448 

37 1767719 87,21343 

38 2019376 87,17799 

39 1974926 87,07879 

40 1966403 86,83627 

41 1946269 86,55530 

42 1935362 86,49020 

43 1981914 85,68417 

44 1928671 85,66666 

45 1894978 85,33888 

46 1922416 85,25355 

47 1888224 84,44260 

48 1974570 83,71867 

49 1938901 82,49622 

50 1840301 82,17487 

51 1840805 81,68474 

52 1794233 81,65833 

53 1906247 80,67272 

54 2020305 80,58270 

55 1955233 80,28333 

56 1889352 80,00400 

57 1948981 79,08448 

58 2031751 78,62399 

59 1892243 77,80322 

60 1795554 77,38672 

61 1947503 77,30273 

62 1973515 77,04371 

63 1886653 76,66376 

64 1888624 75,77575 

65 1939688 75,11342 

66 1945371 74,66339 

67 1975816 74,30270 

68 1851341 70,58781 

69 2096894 67,24597 

70 1974393 65,94063 

71 1939076 62,72427 

72 1902191 62,34834 



 

 

 

 

7 

 

Posizione Matricola Punteggio 

73 1900073 61,88952 

74 1742139 60,57400 

 
 
 
  

f.to il Preside 
della Facoltà di Medicina e Odontoiatria 

Prof. Domenico Alvaro 
 

 


		2024-04-03T09:48:08+0000
	Domenico Alvaro




